О проведении онлайн-опроса

Уважаемые руководители!

В соответствии с письмом Департамента государственной политики в

сфере защиты прав детей Минпросвещения России от 9.10.2020 года №07-

6035, во исполнение пункта 2.2. Протокола совещания со специалистами

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

осуществляющих государственное управление в сфере образования по

вопросам организации профилактической работы с обучающимися

образовательных организаций субъектов Российской федерации,

направленной на ранее выявление незаконного потребления наркотических

средств и психотропных веществ, в том числе организации и проведения

социально-психологического тестирования обучающихся в 2020/2021

учебном году от 02 октября 2020 года №Д07-35/07пр, ГКУ «Центр

профилактики, реабилитации и коррекции» (далее ГКУ «ЦПРК»,

Региональный центр) информирует Вас о проведении Всероссийского

онлайн - опроса родителей на платформе ФГБУ «Центр защиты прав и

интересов детей» Министерства просвещения Российской Федерации:

www.опрос-родителей-о-пав.рф.
Целью данного опроса является определение уровня

информированности и компетентности родителей в области профилактики

употребления наркотических средств и психотропных веществ,

формирования навыков здорового и безопасного образа жизни обучающихся.

Просим Вас оказать содействие в проведении информационно-

мотивационной кампании к участию родительской общественности в

прохождении онлайн-опроса посредством сайтов образовательных

организаций, социальных сетей, родительских чатов. (Приложение

«Примерная форма обращения к родителям»).

Министерство образования Иркутской области

Государственное казенное учреждение

Иркутской области

«Центр психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи,

профилактики,  реабилитации и коррекции»

(ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и

коррекции»)
ул. П. Красильникова¸д. 54 «А», г. Иркутск, 664013

тел.(3952) 47-83-54; 47-82-74

e-mail: cpnn@bk.ru

цпрк.образование38.рф

  От ____________ № _______________

   На №_____________ от ____________

Руководителям

муниципальных

органов управления

образованием

Руководителям

государственных

образовательных организаций

mailto:cpnn@bk.ru

2

Результаты опроса важны для понимания уровня компетентности и

готовности родителей к совместной деятельности с образовательными

организациями по профилактике социально-негативных проявлений среди

несовершеннолетних, в том числе незаконного потребления наркотических

средств и психотропных веществ, что позволит внести коррективы в

организацию и планирование работы образовательными организациями по

данному направлению.

Результаты опроса позволят определить каждому участнику уровень

сформированности родительской компетентности и получить сертификат

Федерального Центра защиты прав и интересов детей Министерства

просвещения Российской Федерации.

Родителям (законным представителям) будет предоставлена

информация о Региональном центре ГКУ «ЦПРК», оказывающем

консультативную помощь по вопросам профилактики вовлечения в

употребление наркотических средств и психотропных веществ обучающихся.

Срок проведения онлайн-опроса до 01.12.2020 года.

Приложение: Информация для размещения на сайте образовательной

организации «Примерная форма обращения к родителям о проведении

онлайн-опроса» на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

Директор                                                                                               М.Н. Галстян

3

Приложение

«Примерная форма обращения к родителям о проведении

Всероссийского онлайн-опроса»

Уважаемые родители (законные представители)!

Приглашаем вас принять участие во Всероссийском онлайн-опросе

родителей по информированности о профилактике психоактивных веществ

 Что вам известно о предупреждении (профилактике) распространения
наркомании среди детей и подростков?

 Какова ваша личная позиция, и какими ресурсами вы обладаете, чтобы

внести свой вклад в предупреждение вовлечения наших детей в
наркопотребление?

  Что вы знаете о новых мифах, которые распространяют представители

наркобизнеса среди детей и подростков?

 Насколько вы готовы действовать и принимать участие в

мероприятиях, способствующих формированию у детей и подростков

стойкой мотивированной позиции отказа от употребления
наркотических средств и психотропных веществ?

Вот те вопросы, на которые вы найдете ответы и над которыми сможете

поразмышлять, приняв участие в опросе.

Всероссийский онлайн-опрос:

 анонимный;

 не требует специальной подготовки;

 содержит важный и полезный материал для

родителей.

Для опроса пройдите по ссылке: www.опрос-

родителей-от-пав.рф или наведите фотообъектив

мобильного телефона на QR-код (воспользуйтесь QR-

сканером):

https://sch1415sv.mskobr.ru/edu-news/www.%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81-%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B9-%D0%BE%D1%82-%D0%BF%D0%B0%D0%B2.%D1%80%D1%84
https://sch1415sv.mskobr.ru/edu-news/www.%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81-%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B9-%D0%BE%D1%82-%D0%BF%D0%B0%D0%B2.%D1%80%D1%84

4

Результаты теста позволят определить

каждому участнику уровень

сформированности родительской

компетентности и получить бесплатно

сертификат Федерального Центра защиты

прав и интересов детей Министерства

просвещения Российской Федерации.

Консультативную помощь по вопросам профилактики вовлечения в

употребление наркотических средств и психотропных веществ

обучающихся можно получить, обратившись в

 ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и коррекции»

Контактная информация:

664013, г.Иркутск, ул.Павла Красильникова 54А

Телефон: тел. (3952)47-82-74

E-mail: cpnn@bk.ru

Сайт: цпрк.образование38.рф

ВКонтакте http://vk.com/public77316748

                                   Инстаграм: gkucpnn

http://vk.com/public77316748